nicandi eum polestatem habeat. Obeunte vero te,
' fili dilecte Guido, nunc hujus loci abbate, vel quo-

libel tuorum successorum nullus ibi qualibet sub-

reptionis aslulia seu violentia prpepoiiaiur, nisi

quem fralres communi consensu, vel fratrum pars
consiiii sanioris, secunduni Deum ct B. Augustini
Regulam de eodem prdine providerint eligendurii.

B ccv.

Ad mqnachos Ponliden. — Vt solvant dectmas loci
cujusdam.

( MANSI,Concil., XXI, 830.)
ADRIANUSepiscopus, servus servoruin Dei, dilec-

tis A. priori et universis monachis de Pohtiden.,
salutem et aposlolicam benedictionem

Nobis in eminenti specula, disponente Dominp,

constilutis, si cunetarum j'ura ecclesiarum integra
non debent et illibata servari, locum beati Petn

apostoloruin principis inulililer obtinere, et juxta
commissae nobis dispensalionis oflicium negligenter

agere videremur. Sic enim Ecclesia Dei, nobis

eam divina providenle gratia gubernantibus, recte

^ suo cursu dirigitur, dum nos errata quaequevigiliJ
provisipne corrigere et unicuique sludemtis jus

proprium conservare. Dilectus autem filius noster

Ppntanolensis Ecclesise canonicus adversus nos

cum qusestione [leg. vos coriqusesliones] deposita,
sua nobis relatione monslravit vos quasdam deci-

mationes ad ipsorum jus pertinenles eis violenter

auferre et ipsos super eisdem dicSmaliOnibus ausu

tcmerario infestare: qui si beati Benedicli Regulam,

juxta quam dicitis, el monasticum habitum quem.

gestalis, attenia sollicitudine pensaretis, ad proxi-
morum bona diripienda non prsesumerelis manus

exlendere vel quse allerius juris sunt vobis ita illi-

cite usurpare. Ne igitur vos dc aaetero, aul avariiice

malum, aut vitium, quod absit! rapacitalis accu-

) set, per aposlolica scripta vobis praecipiendo man-

dainus quatenus nullam antiquara eorum possessio-
nem vel decimationem, el eam praesertim quae in

eolocoqui Arden. nuncupatur existit, auferre seu

perturbare ulterius prsesuinatis, el si quid eis prce-
ter solilum hoc anno de ipsis decimis negavistis,

quascunque etiam ipsorum possessiones per violen-

tiam detinelis, secundum quod antiquitus praefala ,

Eccles.ia noscitur possedisse, eisdem canonicis in

integrum restituere omni occasione cessanle nulla-

lenus differatis.. Nos siquidem religiosis viris non

pariter ad honorem sui nominis, et per vos Eccle-
si.sestice religionem et sanclitalem corrobbret. i
(Ex Bibliolb. Prcenipnstrat., p. 430.)
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ilias deciinas nisi eas, qucede novalibus provehire i
noscuntur duximus iridiilgendas. Si vero bujus
nostri mandati ausi fuerilis cxistere contemptores,
et ad sedis apostolicse audientiam querimonia per-
venerit iterata timendum vobis erit ne sentire

pos' modum- debeatis severilatis ecclesiasticce ul-

lionem.

CCVI.

[ Stephano ] Metensi, et Virdunensi episcopismandat
ut Matlkwum diicem Lotharingiw excommunica-
ium denuntieni.

(BALUZ.Cupitularia, 'II, 1559.)

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, venc-
rabilibus fratribus Metensi et Virdunensi episco-
pis et ditectis filiis G. praepositp et R. decano Tre- .
verensis Ecclesise, salulem et apostolicam bene-
diclionem.

'

Notiliam vestram nbn credimus ignorare qualiter
sacrosancta Romana Ecclesia Matlhceura ducem

pro castello Gundulfivillse, qiiod ante eivifatem
Tullensem erexit, excomffiunicationi subjecit et a
communione fidelium reddidit alienuni. Sane cum
illi iiiiqui^atis filius percussus saltem emenclari de-

liuerit, de corrigendo quod male gesserat cogitare
supef dolorem ejusdem ciyiiatis adjecit, et Tullensi
Ecclesice yischiriacum et alias villas, ecclcsias,

ppssessiones, et inulta alia pfsesumpsit aufefre,
iriiiltisque ipsam molestiis et rapinis non desinil

fatigare. Per prsasentia itaque scripta vobis man-
dando prsecipinius quatenus euiii pxcommunicatum (
publjce nuntietis, et in terris ipsius in vestris epis-
copalibus cpnstitulis, praeter baptisma parvuloruai
et pcertiteii.liasinorientium, omriia divina prohibea-
tis pflicia celebr«iri, et' inviolabiliter ab omnibus
eamdem seutentiam servari faciatis. Si quis autem

conslilutus in clero eidem senlenlise contraire prse-
siinvpserit, ut tandiu a beneficio suo reddatis eum
et oflicio alienum donec de tanlo reatu salisfaclu-
rus ad apostolicam sedcm cum lilteris vestris ac-.
cediit.

ccvii.

Eberqrdp, archiepiscopo Salzburgensi respondel scr,-
vorum conjugia, invitisdombiis contractd, non esse
dissolvenda.

(Augustirii Tarracon. Opp., IV, 2i8.); I

CCVHI.

EcctesiwLeodiensis. proiectionem suscipit possessip-
nesque confirmat pelenle Henrico episcopo.

{CUAPEAVILLE,Gestq episcop, Tungr., II, 105,).

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri Henfico Leodiensi episcbpo, ejusque.
successoribus, «anonice substi.luemiis in pcrpe-
tuum.

Injuncli nobis a Deo apbstolatus officitim, etec-
clcsiasticse utilitalis consideratio nos hortalur cl
adinonet fratres iipslros cpiscbpps, quos scientia et
lioiiestate pollere .cpgnps.cimus, ampl.iori charilatc

diligerc, majoremque iiiis honorem jugiter ct gra-

A tiam'exhibere. Tunc enim de subjectorum suoruni
ulililate vere polerunt esse sollicili, tunc oflicii
sui prosecutioni poterunt eflicacius imminere, cum
el ipsi nos abundanliorcm sibi senserinl hoiiorem